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Si të shkosh në Kishë?

Ki kujdes biri im-më tha ai duke vazhduar…kur ndodhesh në Kishë, mos fol, dhe kur 
të psalësh, mos u përpiq të bësh të bukur zërin tënd nga lavdidashja, për tu 
pëlqyer njerëzve.
Të gjitha këto janë mëkate të mëdha?

Duhet të dish biri im, se përmbi njerëzve që ndodhen në Kishë, ëngjëj të pafund 
psalin bashkë me ata, në mënyrë të padukëshme.

Por kur ndonjë nga besimtarët fillon të bëjë shaka, të bisedojë për gjërat e jetës ose 
të komentojë të tjerët, ëngjëjt që e shikojnë e lenë himnin dhe vajtojnë hidhur për 
rënien e tij duke thënë: Oh se në cfarë robërie të rëndë ra shpirti i këtij njeriu! Në 
sa mënyrë të shëmtuar qëndron në Kishë, pa frikë Perëndie dhe pa ndrojtje! 
Perëndia u përkul drejt tij për ti mbushur veshin me lutje të përkushtuar dhe të 
përulur, kurse ai e mbush me fjalë dhe me gjykime.



Këto fjalë më trembën dhe nga atëherë qëndroja në Kishë me shumë shprestari.

Më kujtoheshin fjalët që më kishte thënë Shenjtori dhe nëse ndonjëhere harrohesha 
dhe thoja ndonjë fjalë, ndjeja frikë dhe kisha turp përpara ëngjëjve të Perëndisë!

Nga libri “Shën Nifoni”
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